
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 152 del 19/12/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE    BANDO  RIVOLTO  ALLE  ATTIVITA’  CHE
OCCUPERANNO I LOCALI SFITTI DEL COMUNE DI PONTE DI PIAVE
2023

L’anno duemilaventitre addì diciannove del mese di Dicembre alle ore 19.10, per determinazione
del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore
Si (in

videoconferenza

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 201 del 19/12/2023

OGGETTO:  APPROVAZIONE   BANDO RIVOLTO ALLE ATTIVITA’ CHE OCCUPERANNO
I LOCALI SFITTI DEL COMUNE DI PONTE DI PIAVE  2023

Il Responsabile del Area Tecnica - Demografica propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che l’amministrazione comunale del Comune di Ponte di Piave, intende sostenere politiche
attive sul riuso degli spazi sfitti, con particolare riferimento ai piani terra e ai grandi contenitori
dismessi presenti nei tessuti urbani centrali;

VISTA  l’opportunità  di  provvedere  all’approvazione  dell’allegato  bando  pubblico  denominato
“BANDO  RIVOLTO  ALLE  ATTIVITA’  CHE  OCCUPERANNO  I  LOCALI  SFITTI  DEL
COMUNE DI PONTE DI PIAVE – 2023”;

RITENUTO inoltre di dotare il bando di una copertura finanziaria complessiva di euro 10.000,00 €
(diecimila/00 €) da erogare a fondo perduto, e che la stessa trova la seguente copertura al Cap.
164701  " Contributo  per  sostegno attività  economiche del  territorio  comunale" del  bilancio  di
previsione 2023. 

VISTI:
-          il decreto legislativo 18.08.2000, numero 267, ed in particolare l’articolo 48 che disciplina le
competenze della Giunta comunale;
-         lo Statuto comunale;
-         il vigente Regolamento comunale sui controlli interni;

 ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, di cui all’articolo 49 del
decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, espressi dai competenti Responsabili di Area;

 Ad unanimità di VOTI favorevoli, espressi in forma palese,

DELIBERA

 1)   di  dare  atto  che  le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  dispositivo  della
presente deliberazione;
2)   di approvare pertanto:
- l’allegato A “BANDO RIVOLTO ALLE ATTIVITA’ CHE OCCUPERANNO I LOCALI SFITTI
DEL COMUNE DI PONTE DI PIAVE – 2023”
- l’allegato B “MODULO DI DOMANDA”
- l’allegato C “MODULO DI PROGETTO”
- l’allegato D “AUTODICHIARAZIONE DEL PROPRIETARIO DELL’ IMMOBILE”;
che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
3)   di demandare all’ufficio attività produttive comunale gli adempimenti conseguenti la presente
deliberazione;
4)   di disporre che il Comune venga registrato presso il registro degli aiuti di stato come Autorità
Responsabile ai sensi dell’art. 1 comma 1 lettera q) DM – MISE 31.05.2017 n. 115 al fine di attuare



le procedure di concessione del contributo, come demandato dall’art. 11 comma 3 dell’allegato A
alla DGR 866/2022;

* * *

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

201

APPROVAZIONE   BANDO RIVOLTO ALLE ATTIVITA’ CHE OCCUPERANNO I LOCALI SFITTI DEL
COMUNE DI PONTE DI PIAVE  2023

2023

Ufficio Attività Produttive / SUAP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/12/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Attività Produttive / SUAP)

Data

Parere Favorevole

Federico Tonel

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/12/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 20/12/2023
Roma Paola in data 20/12/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 152 del 19/12/2023

Il 27/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 152 
del 19/12/2023 con oggetto:

APPROVAZIONE   BANDO RIVOLTO ALLE ATTIVITA’ CHE OCCUPERANNO I LOCALI
SFITTI DEL COMUNE DI PONTE DI PIAVE  2023

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 27/12/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 27/12/2023


